ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điềm Mặc, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tìm Cha, mẹ đẻ cho trẻ em bị bỏ rơi

Thực hiện Luật Hộ tịch năm 2014; Khoản 2, điều 14 Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 hướng dẫn thi hành Luật Hộ tịch.

UBND xã Điềm Mặc thông báo:

1. Hiện nay trạm y tế xã Điềm Mặc, huyện Định Hoá, tỉnh Thái Nguyên

Đang tạm thời nuôi dưỡng một cháu bé với thông tin như sau:

         Khoảng 18 giờ 50 phút ngày 18/11/2023 ông Lường Văn Bích sinh năm

1964, hộ khẩu thường trú tại xóm Phụng Hiển, xã Điềm Mặc, huyện Định Hoá,

tỉnh Thái Nguyên trên đường về nhà phát hiện một cháu bé tại cầu Đồng Vinh

thuộc xóm Đồng Vinh, xã Điềm Mặc, huyện Định Hoá, tỉnh Thái Nguyên, cháu

bé giới tính Nam, khoảng 5 - 6 tháng tuổi cân nặng khoảng 7 kg mặc áo khoác

màu đen, đồ dùng đi kèm gồm: 01 dỏ màu đỏ đựng quần áo sơ sinh, 01 hộp sữa.

Hiện chưa xác định được cha, mẹ đẻ của cháu bé.

Vậy ai là cha, mẹ đẻ của cháu bé thì đến UBND xã Điềm Mặc để làm thủ

tục nhận con, thời hạn cuối cùng đến hết ngày 25/11/2023. Quá thời hạn nêu trên

nếu không có ai đến nhận con thì UBND xã Điềm Mặc sẽ tiến hành làm thủ tục

đăng ký khai sinh và các thủ tục có liên quan khác cho cháu bé theo quy định của

pháp luật hiện hành.

2. Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc giao Công an xã, Công chức Tư pháp -

Hộ tịch xã, Công chức Văn Hoá - Xã Hội và các ngành có liên quan theo dõi việc

thực hiện nội dung thông báo này.

Trong thời gian thông báo nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ của cháu bé

phải kip thời báo cáo về ủy ban nhân dân xã qua số điện thoại: 0963936678 để

xem xét giải quyết./.

                                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                               CHỦ TỊCH

                Ma Đình Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-19T09:23:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-19T09:43:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-19T09:43:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-19T09:43:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!